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Kommentarer till: 
 

Regler för kommunalt partistöd i Landstinget Blekinge 
 
Reglerna trädde i kraft den 1 februari 2014 och tillämpas fr o m mandatperioden 2014 – 2018. 
 
För att de nya reglerna ska kunna tillämpas fullt ut måste fullmäktige anta vissa lokala regler för 
partistödet. Lagstiftningen å ena sidan och de lokalt antagna reglerna å andra sidan bildar en 
helhet som ska ses tillsammans. 
 
Partistödets ändamål 
Lokalt partistöd är avsett för det lokala partiarbetet som riktar sig till kommunmedlemmarna. 
Ändamålet med partistödet är att stärka de politiska partiernas ställning i den kommunala 
demokratin. Redovisning och granskning ska senare göras i förhållande till detta ändamål.  
 
Redovisning och granskning 
Fullmäktige fattar beslut om att de partier som får stöd ska redovisa att stödet använts för sitt 
ändamål Redovisning ska ske per kalenderår och vara inlämnad till landstinget senast 30 juni året 
efter det att stödet lämnats. Redovisningen av hur partistödet har använts ska granskas. Partierna 
utser själva sin granskare. Granskningsrapport och granskningsintyg ska årligen lämnas om att 
redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet har använts. 
Fullmäktige fattar årliga beslut om utbetalning av partistödet. Fullmäktige får också besluta att 
partistöd inte ska betalas ut till ett parti som inte lämnat redovisning och granskningsintyg för  
föregående år. 
Kravet på årligt beslut avser själva utbetalningsåtgärden och inte årligt ställningstagande till 
partistödets nivåer. 
 
Frivillig regel om att begränsa partistödet för ”tomma stolar” 
Vid den årliga fördelningen av partistöd är det möjligt att ta hänsyn till om partiet lyckats 
bemanna sina platser eller inte. Om det ska vara möjligt att avstå från att betala ut fullt partistöd 
till partier med ” tomma stolar ” behövs en lokal regel för det. Det finns möjlighet att förlänga 
partistödet för en viss period efter det att representationen upphört. En avtrappningsregel med 
angivande av hur lång avtrappningen ska vara är då möjlig. Enligt lagen får dock perioden inte 
vara längre än ett år. Väljer landstinget att avstå från en reglering kommer partistödet att upphöra 
samtidigt som representationen upphör. I lagens mening är en stol ”tom” först när länsstyrelsen 
inte har något namn att tillgå när det behöver göras en ny sammanräkning efter en avsägelse från 
en ledamot i fullmäktige. 
I lagrådsremissen angående ”Vital kommunal demokrati” nämner ett par remissinstanser  i sina 
yttranden s.k ” politiska vildar ”, dvs. ledamöter som utan att avgå ur fullmäktige förklarar att de 
inte längre kommer att företräda det parti som de blivit invalda för. Regeringen påpekar härvid 
att partistöd lämnas till stöd för partiernas arbete inte de enskilda fullmäktigeledamöterna. 
 
 
 

 


